
Tarifs 
municipaux

Accueils périscolaires et de loisirs, restauration scolaire, location de 
salles, activités sportives et culturelles, occupation du domaine public, 
etc... ce document regroupe l'ensemble des tarifs des services 
proposés par la Ville de Paimpol en 2024. 
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été du 1er mai au 30 septembre
hiver du 1er octobre au 30 avril

été hiver été hiver été hiver été hiver
Paimpolais

20 €          30 €          15 €          20 €          15 €          20 €          12 €          15 €          
170 €        250 €        100 €        150 €        60 €          80 €          40 €          60 €          
300 €        360 €        150 €        180 €        80 €          100 €        50 €          70 €          

Extérieur
20 €          30 €          15 €          20 €          15 €          20 €          12 €          15 €          

300 €        400 €        170 €        200 €        80 €          100 €        40 €          60 €          
500 €        580 €        230 €        260 €        100 €        120 €        50 €          70 €          

1€ *

Services

Cautions

*Caution de 30 € pour le prêt gratuit des couverts

PERTE OU CASSE DE VAISSELLE FORFAIT MENAGE
Tarif unitaire FORFAIT MENAGE
Verre / tasse 2,70 € Salle d'Animation de Paimpol 106,00 €
Assiette 4,10 € Salle des Fêtes de Plounez 79,50 €
Couvert 0,70 € Restaurant scolaire de Kerity 53,00 €
Couvert de service 3,80 € 26,50 €
Plat 7,70 €
Corbeille à pain 5,60 €
Pichet 14,70 €
Bol 1,10 €

Salle de Cruckin

TECHNIQUE

LOCATION DE SALLES

Location récurrente à 
l'année 

 Association paimpolaise 
uniquement 

exemple: une association faisant des cours de danse tous les mardis pour 1€ / heure, payera le tarif 
normal lors d'une réservation ponctuelle pour un loto.
* Salle de Cruckin: En raison de la proximité du camping et des nuisances nocturnes possibles, cette salle est louée, du 
15 juin au 30 septembre jusqu'à 20h00.
* La municipalité accorde aux associations Paimpolaises une gratuité par année civile (1 journée) + une gratuité pour 
une assemblée générale / association.
* Le tarif ne comprend pas la mise en place du matériel éventuel demandé par les organisateurs.
* La possibilité de recourir aux services municipaux pour installer le matériel nécessaire se fait sur devis.
*Une caution sera demandée aux organisateurs. Remboursable lorsque la salle est rendue en bon état, que la location 
ait été faite à titre gratuit ou onéreux,
*Une caution "ménage" sera demandée aux organisateurs. Remboursable lorsque la salle est rendue en bon état de 
propreté.
* L'utilisation de la sonorisation, de l'éclairage de scène, vidéoprojecteur et la manipulation de l'écran de la salle de 
Paimpol ne sera effectué que par un agent de la salle.

Une salle de réunion, au sein du gymnase K2 est accessible à la location. 
Prendre contact avec la mairie : contact@ville-paimpol.fr

Au cas où la vaiselle prêtée serait cassée, celle-ci serait remboursée à la Ville par les 

*le tarif de 1,00€ / heure s'applique uniquement aux associations paimpolaises avec une location récurente 
(hebdomadaire ou mensuelle), toute location ponctuelle par ces mêmes associations se verra appliquer le tarif 
normal de location.

Salle de Paimpol Salle de Plounez Salle Feutren

1 jour en semaine 
1 jour week-end

Vaisselle 50 € le kit de 60 

utilisation de la sonorisation, 
éclairage scènique,vidéo - 

écran
100,00 €                                                   50,00 € 

Caution salle 500 €                             

Petites salles 

300 €                             200 €                             200 €                             
100 €                             80 €                                70 €                                50 €                                

1h 
1 jour en semaine 
1 jour week-end

1h 

Caution ménage

3/18



08/01/2024

Barrière de sécurité 4,20 €           

Table sur tréteaux bois 3,60 €           
Table de festivité plastique pliable 2,40 €           
Chaise 1,20 €           
Banc plastique pliable 2,60 €           
Grille d'exposition 3,10 €           

150,00 €      

Isoloir : non facturé mais à venir récupérer sur place sinon 
forfait de 150€

TECHNIQUE

TARIFS 
A L'UNITÉ

LOCATION DE MATÉRIEL

LOCATION DE MATERIEL

Livraison du matériel forfait aller/retour 
uniquement pendant les jours ouvrables et à 
Paimpol

1. Les tarifs de base ci-dessus sont fixés pour une durée d'utilisation maximum de trois jours.
2. La location est gratuite pour les sociétés paimpolaises, à but non lucratif et ayant une activité 

sociale, sportive ou culturelle, pour leurs manifestations d'intérêt public. La livraison est payante 
sans exception.

3. Caution de 200 € pour les particuliers et les sociétés.
4. Le formulaire de location de matériel est signé par l'utilisateur et la Commune dégagée de 

toute responsabilité.
5. Le transport sera facturé, à titre exceptionnel, pour les manifestations des particuliers et des 

sociétés qui ne peuvent retirer le matériel aux services techniques.
6. Coût pour le remplacement de matériel non rendu ou détérioré : 

Barrière de sécurité : 75€ TCC / unité
Table sur tréteaux bois : 160€ / unité
Table de festivité plastique pliable : 100€ TCC / unité
Chaise : 75€ TTC / unité
Banc plastique pliable : 70€ / unité
Grille d'exposition : 130€ / unité
7. Toute location de matériel sera facturée au minimum 30€ ; le barème ci-dessus s'applique au 
dessus de cette somme.
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REALISATION DE TRAVAUX

 Dépose et repose de bordures (hors fourniture de bordures)
 Fourniture et pose de bordures béton
 Fourniture et pose de bordures granit

Réfection de trottoirs comprenant :
 * Terrassement sur 0,20 m d'épaisseur
 * Fourniture et mise en œuvre de grave 0/315 sur 0,15 m
 * Fourniture et mise en œuvre d'enrobés sur 0,05 m

Busage (minimum 5 ml)
 * Diamètre 400
 * Diamètre 300
 * Diamètre 200

Réalisation de regard grille compris fonte 50 *50
Réalisation de regard de visite compris fonte
Construction de regards de branchement
Réalisation d'une culotte jusqu'au diamètre 400
Réalisation de tête de buse

MISE A DISPOSITION DE MATERIEL (hors chauffeur ; 
déplacement à intégrer dans le décompte)

Véhicule moins de 3,5 Tonnes heure 19,10 €                                 
Camion plus de 3,5 Tonnes heure 35,40 €                                 
Tri-benne avec grue heure 35,40 €                                 
Tracto-pelle chargeur heure 35,40 €                                 
Pelle 13 T heure 35,40 €                                 
Nacelle élévatrice heure 35,40 €                                 
Chariot élévateur heure 23,60 €                                 
Balayeuse heure 79,50 €                                 
Tondeuse autoportée heure 23,60 €                                 
Epareuse heure 35,40 €                                 
Nettoyeur haute pression spécial pavage
(nettoyage terrasse uniquement) 1/2 journée 1 030,90 €                            

MAIN D'ŒUVRE

Agent des Services Techniques heure 29,60 €                                 
Plus-value pour intervention :
à partir de 19h jusqu'à 22h (x1,25)
de 22h à 7h + (x2,5)
dimanches et jours fériés (x2,08)

Prestation d'ingénierie technique (en € HT) heure 39,12 €                                 

Prestation d'agent d'entretien (en € HT) heure 25,88 €                                 

Frais de gestion applicables à l'ensemble des prestations de services 
assurées par la commune pour le compte de tiers (exprimé en % du 
montant de la prestation totale)

taux 5%

prix du Bordereau de Prix 
Unitaires du marché de 

voirie, révisés le cas 
échéant, auxquels s’ajoute 

un forfait de gestion 
technique et 

administrative 
représentant 10% du 

montant TTC des travaux

TECHNIQUE

PRESTATIONS DE SERVICES TECHNIQUES

DESIGNATION UNITE TARIFS
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A. Électricité
Forfait de branchement électrique/jour : 9,00 €                  

B. Vendeurs ambulants et food-trucks

C. Brocanteurs professionnels et salons divers

Tarif/jour : 414 €            
Hors prestation de service des services techniques (voir tarifs prestation de sécurité).

D. Vente au déballage et organisateurs non professionnels de vide-greniers

Tarif/jour : 130 €            

E. Installations de chevalets

Tarif : 124,20 €/chevalet/an

RÉGLEMENTATION - POLICE MUNICIPALE

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL

Port 

Autres emplacements 

Food-trucks abonnés
Tarifs 1 journée/semaine 
forfait/an sans électricité

                                          539,00 € 

                                          435,00 € 

Un seul chevalet par commerce, et à titre exceptionnel, trois chevalets pour la 
presse journalistique, peuvent être autorisés conformément au règlement local de la publicité.

Tarifs 1 journée/semaine 
forfait/périodique sans 

électricité

11€/semaine

Emplacement exceptionnel
 32€/demi-journée

52€/journée 

Sur les autres périodes

Emplacement du 01/07 au 30/09                                           207,00 € 

Emplacement camping
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F. Droits de voirie

le m²/jour 1,05 €
le m²/jour 1,40 €

le m²/jour 0,85 €
le m²/jour 1,05 €

forfait/jour 25,00 €
forfait/jour 70,00 €

forfait/jour 210,00 €

50,00 €

I. Terrasses

Port
   - par m² en saison* 31,05 €                    
   - par m² pour un abonnement d'un an 62,10 €                    

Centre ville
   - par m² en saison 20,70 €                    
   - par m² pour un abonnement d'un an 41,40 €                    

Périphérie (rue de La Marne et G. De Gaulle et au-delà)
   - par m² pour un abonnement d'un an 25,88 €                    

Plounez et Kerity
   - par m² pour un abonnement d'un an 22,77 €                    

Les zones tarifaires sont appliquées selon l'adresse postale de l'établissement.

J. Étalage annuel
Droit d'étalage : 25,88€/m²/an

K. Etalages commerciaux occasionnels et temporaires

L. Petit train

Annulation d'arrêté

*le tarif saison concerne la période du 1er avril au 1er novembre. Il s’applique aux terrasses 
démontables (création, extension). Ces terrasses doivent être démontées du 2/11 au31/3

Reste de la ville :
                  - les 30 premiers jours
                  - du 31ème jour au 365ème jour

Prestation minimale de sécurité (location de panneaux 
incluse)

Prestation de sécurité étendue comprenant l'établissement 
d'une déviation

TECHNIQUE - RÉGLEMENTATION - POLICE MUNICIPALE

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL

Centre historique et port :
                  - les 30 premiers jours
                  - du 31ème jour au 365ème jour

DROITS DE VOIRIE
(Occupation privative de la voirie, déménagement, échafaudages, dépôts de 
matériaux etc..; sur trottoir, chaussée, voie piétionne, y compris véhicules)

Tarifs

Forfait de 550€ du 01/05 au 30/09
55€/Quinzaine supplémentaire
Tout mois ou quinzaine commencés est dû dans son intégralité.

130,00 €

200,00 €

Caution panneaux mis à disposition des usagers du domaine public : 200€
Un panneau non rendu ou détérioré sera facturé : 110€/panneau

forfait/demande

DROITS DE TERRASSE Tarifs 

Déménagement : (prestation de sécurité facturée en plus)

Inférieure à 30m²
Supérieure à 30m²

Occupation du domaine public sans demande préalable

Etalages commerciaux : Commerçants ambulants et sédentaires, camions marchés (Toussaint, 
Fête des mères etc... ) : 1,60€/m²/jour

forfait/demande
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Tarifs
1,25€ / ml
2,20 € / ml
0,90 € /jour

1,60 € /jour

Tarifs
12,60€/3ml
0,90 €/marché

Tarifs 

1 - Fête dite de la Trinité 2,00 €
(Pour la durée de la fête, par m²)

Autres industries foraine sur le reste de l'année

Tarifs

       - par caravane (semi-remorque d'habitation) 70,00 €
       - par camping (caravane d'habitation) 52,00 €
       - par caravane d'appoint supplémentaire 14,00 €

       - par caravane (semi-remorque d'habitation)
       - par camping (caravane d'habitation)

1,70€/m²
/semaine

MARCHÉ NOCTURNE

  - Tarif électricité marché nocturne  

34,00 €

Forfait, par habitation, par semaine supplémentaire, 
comprenant emplacement + fourniture d'eau et d'électricité

RÉGLEMENTATION - POLICE MUNICIPALE

DROITS DE PLACE - MARCHÉ NOCTURNE

DROITS DE PLACE
  - Abonnés 

Forfait, par habitation, par quinzaine, comprenant  :                                              
emplacement + fourniture d'eau et d'électricité

STATIONNEMENT DES INDUSTRIELS FORAINS 

  - Passagers et habitués
  - Forfait électricité éclairage
  - Forfait électricité matériel 
(réfrigérateur, four, rotissoire, etc)

INDUSTRIES FORAINES

INDUSTRIES FORAINES

  - Tarif marché nocturne 
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CIRQUES - THEATRES - ETABLISSEMENTS SIMILAIRES

Tarifs par jours de représentation

 - Etablissements en plein air (véhicules compris),  
  surface occupée :  moins de 200 m²

 - sans ménagerie 13,00 €

 - Etablissements avec chapiteau, surface occupée :
   moins de 200 m²

 - sans ménagerie 60,10 €

   occupée : de  201 à 800 m²
 - sans ménagerie 115,50 €

 de 801 à 1200 m²
 - sans ménagerie 376,30 €

Gratuit

Caution de 300 € à demander aux Directeurs de Cirque.

Emplacement taxi à l'année : 125€

Tarif : 2125 €

Parking de Chateaubriand : 24 heures (compris : stationnement,service fluide et vidange, taxe de séjour pour 2 personnes)
Période du 16/11 au 31/03 : 9,40€/nuitée 
Période du 01/04 au 14/06 et du 16/09 au 15/11 : 13,50€/nuitée
Période du 16/06 au 14/09 : 15,60€/nuitée

Autres aires de stationnement de la commune du 1/04 au 15/11 : 6,30 € la nuitée + taxe de séjour (0,60€ par personne)

CIRQUES - THEATRES -
 ETABLISSEMENTS SIMILAIRES EN TOURNEE

RÉGLEMENTATION - POLICE MUNICIPALE

 - Etablissements moyens, véhicules compris, surface 

 - Etablissements, véhicules compris, surface occupée :

Tarifs

VEHICULES DE TRANSPORT DE FONDS

TAXIS

BORNE AUTOMATIQUE DES CAMPING-CARS

 - Spectacles gratuits avec quête : par jour

Cette caution sera restituée après l'enlèvement des affiches par les responsables du cirque.

, - 40% pour les jours sans représentation
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Pour les sociétés, associations, clubs :
  - extra-muros, l'heure 18,00 €

SPORT

LOCATION INFRASTRUCTURES SPORTIVES 

Caution : 250€

GYMNASE MUNICIPAL

Pour les sociétés, associations, clubs extra-muros et 
établissements scolaires extérieurs

TERRAINS EN HERBE (FOOTBALL ET RUGBY)
STADE D'ATHLETISME

Tarif horaire

Tarifs

17€/heure

ANIMATIONS ESTIVALES ET SPORTIVES (SPOT)

Demi-journée CAP Sports Vacances (CSV) 

Tarifs

1,00 €                         
6,00 €                         

10,00 €                       Ticket SPOT d'une valeur forfaitaire

Le SPOT
Ticket, à l'unité :
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PAIMPOL
EXTRA 

MUROS

 Enfant - 12 ans Gratuit Gratuit
Si parents pas inscrits

Collégien, lycéen, étudiant Gratuit Gratuit
Si parents pas inscrits et sur présention
de la carte étudiante

Demandeur d'emploi 10,50 € 10,50 €
Sur présentation de justificatif

Bénéficiaire du RSA et/ou AAH Gratuit Gratuit
Sur présentation de justificatif

 Individuel 15,50 € 40,00 €

 Famille 23,00 € 50,00 €

 Collectivité Gratuit 50,00 €

Vacanciers (- de 3 mois consécutifs) 22,50 €            
60,00 €            

Carte perdue : 3€

EVEIL 
1h/semaine

Quotient familial

Paimpolais Extérieurs
QF > 954 € 160,80 € 175,80 €

QF de 700 à 953 136,60 € 175,80 €

QF< 700 € 112,60 € 175,80 €
CLASSIQUE 
2h/semaine

QF > 954 € 321,60 € 351,60 €

QF de 700 à 953 273,20 € 351,60 €

QF< 700 € 225,20 € 351,60 €

Cours adulte
1h par 
semaine

160,80 € 175,80 €

CULTURE

MÉDIATHÈQUE

TYPE D'EMPRUNTEUR

ÉCOLE DE DANSE

Année 2023/2024

TARIFS EN ANNÉE SCOLAIRE

Caution vacanciers
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 - Adultes Gratuit
 - Jeunes (jusqu'à 18 ans), étudiants,  
   demandeurs d'emploi, allocataires RSA

Gratuit

Caution de 200 € pour La Halle
Caution de 600 € pour les panneaux d'exposition
Caution de 300 € pour les gradins
Caution de 100 €  pour le vidéo-projecteur
Caution de 50 € pour la clé de La Halle

Tarifs 

Forfait journée 90,00 €

La semaine hors vacances d'été 400,00 €

La semaine pendant l'été et tous les ponts 500,00 €

1 Gratuité par an
pour une exposition

Location de l'exposition et fixation du tarif : 
 200 € la semaine pour l'exposition entière
 20 € la semaine pour un panneau de l'exposition

  Tarifs :  

 - Badge 1,00 €
 - Pin's 2,00 €
 - Affiche 2,00 €
 - T-shirt 10,00 €
 - Tablier 12,00 €
 - Livre de recettes 3,00 €
 - Sac 3,00 €
 - Pack tablier + sac 13,00 €
 - Sac de plage 8,00 €
 - Pochette 5,00 €

 -  2 T-shirts adulte, 
invendu expo précédente

10,00 €

 - 2 T-shirt enfant 
invendu, expo précédente

7,00 €

Fouta Bain de mer 10,00 €
pack : sac de plage, 
pochette, fouta

20,00 €

pochette étanche pour tél 
portable

3,00 €

 - Bâche expo estivale 200,00 €
Catalogue d'exposition 10,00 €

Droits d'entrée à la Halle Tarifs 

Gratuit

CULTURE

LA HALLE

 - Groupes (adultes et jeunes) à partir de 20 personnes, 
par personne

VENTE DE PRODUITS DIVERS

EXPOSITION

Cette salle peut être louée en dehors des périodes d'exposition. 
Prendre contact avec : culture@ville-paimpol.fr

Association paimpolaise

Location de la Halle
pour exposition
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 - Concession simple 15 ans 236,00 €           
 - Concession simple 30 ans 517,00 €           
 - Concession double 15 ans 449,00 €           
 - Concession double 30 ans 1 033,00 €        

Columbarium et Jardin du Souvenir
609,00 €           
731,00 €           

50,00 €             

Photocopie format A4 couleur
Photocopie format A3
Photocopie format A3 couleur

ACCUEIL - ÉTAT CIVIL

DROITS FUNÉRAIRES

PHOTOCOPIES Tarifs

 - Concession d'une case de 3 urnes, 30 ans :

CONCESSIONS DE CIMETIERE

DELIVRANCE DE PHOTOCOPIES 

Tarifs

 - Plaque gravure stèle jardin du souvenir

0,40 €

0,10 €/page * nbre de pages A4 
compris dans le format à reproduire.

 - Concession cavurne 3 urnes 30 ans

Tirage d'un plan couleur  
> format A3 :

0,10 €
0,20 €
0,20 €

Photocopie format A4
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Calcul des quotients familiaux par la CAF : 1/12ème des données suivantes :

TARIF A De 0 à 512 € 6,84 € 4,42 € 2,54 €
TARIF B De 513 € à 772 € 10,94 € 6,73 € 4,19 €
TARIF C De 773 € à 1032 € 14,69 € 9,05 € 5,18 €
TARIF D De 1033€ à 1330€ 16,01 € 9,94 € 5,74 €
TARIF E >= 1331€ 17,50 € 11,50 € 7,50 €
TARIF Extra-muros 31,00 € 15,50 €

TARIF A De 0 à 512 € 5 €
TARIF B De 513 € à 772 € 8,15 €
TARIF C De 773 € à 1032 € 10,94 €
TARIF D De 1033€ à 1330€ 11,71 €
TARIF E >= 1331€ 12,71 €
TARIF Extra-muros Coût réel du séjour

Tranches Prix unitaire

De 0 à 512 0,80 €
De 513 à 772 1,00 €

De 773 à 1032 3,00 €
≥ 1033 4,00 €

Instituteurs 5,30 €
Elèves stagiaires, personnel 

de service
2,60 €

MATIN

FORFAIT départ 
avant 17h30

FORFAIT départ 
après 17h30

TARIF A De 0 à 512 € 0,88 €                                      1,55 €                        
TARIF B De 513 € à 772 € 1,44 €                                      2,00 €                        
TARIF C De 773 € à 1032 € 1,50 €                                      2,10 €                        
TARIF D De 1033€ à 1330€ 1,80 €                                      2,30 €                        
TARIF E >= 1331€ 2,40 €                                      3,00 €                        
Le goûter est inclus dans les deux forfaits

FORFAIT

Surcoût mini 
camp/jour/enfant

Journée avec repas

(salaires du ménage + prestations familiales)

SERVICE ENFANCE ET VIE SCOLAIRE

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT

nbre adulte(s) + 1/2 part/enfant à charge  (1 part/enfant pour le 3ème enfant)

2,63 €
3,97 €

1/2 Journée avec 
repas

1/2 Journée 
sans repas

Surcoût sortie 
exceptionnelle/jour/enfant

SOIR

RESTAURANT SCOLAIRE 

Tarif E

Tarif F

QF CAF

Tarif A
Tarif B
Tarif C
Tarif D

5,73 €
5,52 €

8,26 €

ACCUEILS PERISCOLAIRES

                                                 0,72 € 

6,31 €

TARIFS EN ANNEE SCOLAIRE
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<6 ans 7 -17ans Adulte <6 ans 7 -17ans Adulte <6 ans 7 -17ans Adulte <6 ans 7 -17ans Adulte

Atelier avec ou sans 
intervenant subventionné 
par la CAF dans le cadre 
du projet social - famille

  gratuit 2 € 5 €

Echappées Belles   gratuit   gratuit   gratuit 4 €

Week- end   gratuit 10 € 30 €   gratuit 12 € 32 €   gratuit 15 € 35 € 5 € 20 € 40 €

Tarifs de la jeunesse 

PRESTATIONS

Adhésion K'Fêt

Sortie extérieure en 
journée ou demi-journée 
(piscine, festival, concert)

K'Fêt, accès aux activités 
culturelles (sorties, stage)

Séjours camps
L'accès aux activités nécessite d'avoir réglé son adhésion annuelle K'Fêt 
Année scolaire 2023/2024

Paimpolais

7,00 €                      

Gratuit

Selon quotient

CHATÔ
CENTRE SOCIAL MUNICIPAL - FAMILLE

CENTRE SOCIAL MUNICIPAL - JEUNESSE

Extra-muros

10,00 €                

Gratuit

Coût réel

Tarifs A Tarifs B Tarifs C Tarif extra-muros
0 - 1032 1033 - 1330 ≥ 1331 /

Adhésion annuelle  pour 
atelier                   "Vie de 

ChatÔ"

7 € 12 € 15 € 20 €

Plus participation de 5€ max par atelier cuisine pour frais des denrées

  gratuit   gratuit   gratuit

6 € 8 € 10 € 12 €

Billet dᇱentrée

2

Billet dᇱentrée

2
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130,00 €                 
33€/ml du navire

79,00 €                   

35,00 €                   

69,00 €                   

MOUILLAGE DE POULAFRET 

Tarif visiteur au mois
Tarif visiteur à la semaine 
(durée minimal facturée de 7 jours)
Tarif hivernage visiteurs 
(période d'octobre à mars inclus)

Navire de 0 à 3,99 ml 
Navire au-delà de 4 ml
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Taxe de séjour pour les campeurs et par jour ( > 18 ans) : 0,20 €

 Basse Saison Haute Saison
01/04 au  30/06 et 

01/09 au 30/09 01/07 au 31/08

Emplacement (caravane ou tente ou camping-
car + 1 véhicule) / jour

7,70 € 9,70 €  

Emplacement sans véhicule / jour 4,40 € 5,20 €  
Campeur /jour/Adulte (12 ans et +) 3,65 € 4,20 €  
Campeur/jour/Enfant ( de 3 à 11 ans) 2,10 € 2,60 €  
Forfait randonneur (12 ans et +)
Sur emplacement partagé

5,00 € 5,00 €  

Emplacement saisonnier avec 
électrcité/semaine (7 nuits)

25,00 € 25,00 €   

Animal de compagnie / jour 2,10 € 2,10 €  
Electricité / jour/ branchement 4,70 € 4,70 €  
Jeton lavage + lessive 5,20 € 5,20 €  
Séchage 4,70 € 4,70 €  
Vidange camping-car (unité) 5,20 € 5,20 €  
Bouteille de glace (unité) 1,00 € 1,00 €  
Garage mort / jour (hors juillet et août) 3,55 €
Caution adaptateur 52,00 € 52,00 €
Réservations 

Arrhes (non remboursables) (emplacement 
gardé à disposition  24 heures)

20,00 € 20,00 €

Douche personne extérieure 5,00 € 5,00 €

Basse saison Haute saison

01/04 au  30/06 et 
01/09 au 03/12

01/07 au 31/10

- L’accès à l’emplacement camping-car
- L’accès aux sanitaires collectifs
- Le branchement électrique

- L’accès aux bornes de vidange et de plein

par personne supplémentaire :  Adulte 3,85 € 4,40 €
Enfant 2,20 € 2,80 €

Animal de compagnie 2,20 € 2,20 €

16,60 €

CAMPING

TAXE DE SÉJOUR

EMPLACEMENTS DE CAMPING

Tarifs camping-car sur l'aire de camping-
car uniquement. Tarif journalier pour 2 

personnes,

Tarifs emplacements de camping

CAMPING-CAR

14,60 €
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Basse saison
Moyenne

saison
Haute saison

Avant le 15/06
15/06 au 12/07 et 

17/08 au 30/09
13/07 au 16/08

La semaine 290,00 € 423,00 € 568,00 €

Nuitée semaine (au minimum 2 nuits) 62,00 € / /
Nuitée week-end (au minimum 2 nuits) 72,00 € / /
nuit supplémentaire 62,00 € 85,00 €                              93,00 € 
Caution 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Acompte réservation roulotte (% de la totalité du 
séjour)

 (Emplacement gardé à disposition 24 heures)
25%

CAMPING

LOCATIFS

Location de roulotte (pour 4 personnes)

25% 25%
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